
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИРВАССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.Н.АФАНАСЬЕВА» 

п. Гирвас Кондопожского муниципального района Республики Карелия 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

 

09 января 2023 года                                                                     № 06 

 

 

 

О внесении изменений в Приложение № 1, утвержденного приказом 

от 14.10.2022 г.  № 311 к Положению об оплате труда работников МОУ 

ГСОШ  

 

На основании информационного письма Администрации 

Кондопожского муниципального района от 06.09.2022 года № 09-11/6676; 

Приказа от 09.01.2023 г., № 01 «О внесении изменений в действующее 

штатное расписание, утвержденное приказом № 430 от 14.10.2022 года»; 

решения Педагогического совета от 09.01.2023 г., протокол №4. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Приложение № 1 к Положению об оплате труда 

работников МОУ ГСОШ, утвержденного приказом от 14.10.2022 г. № 311.  

2. Утвердить Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников 

МОУ ГСОШ, в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему приказу). 

3. Ввести в действие Приложение № 1 (в новой редакции) к Положению об 

оплате труда работников МОУ ГСОШ с 09.01.2023 года.  

 

 

 

          Директор:                                                                           Дощечко Т.Н.          

 



Приложение 1  
к Положению об оплате труда работников МОУ ГСОШ  

Приказ № 06 от 09.01.2023 г.  

 

Размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников по 

квалификационным уровням профессиональных квалификационных работников 

муниципальных казенных учреждений Кондопожского муниципального района 

 

№ пп Профессиональная квалификационная 

группа / квалификационный уровень 

Размер оклада 

(должностного 

оклада, ставки 

заработной 

платы), 

рублей 

Профессиональные квалификационные группы в соответствии с приказом 

Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 г. № 216н 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников 

 

1 1 квалификационный уровень. 

Музыкальный руководитель 

10 116 

2 2 квалификационный уровень. 

Педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный педагог. 

10494 

3 3 квалификационный уровень.  

Воспитатель, педагог-психолог. 

11914 

4 4 квалификационный уровень.  

Учитель, педагог - библиотекарь 

12600 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно- 

вспомогательного персонала второго уровня 

5 1 квалификационный уровень.  

Младший воспитатель 

9074 

Профессиональные квалификационные группы в соответствии с приказом 

Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 г. № 247н 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня» 

6 1 квалификационный уровень.  

Секретарь, калькулятор 

8748 

Профессиональные квалификационные группы в соответствии с приказом 

Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 г. № 248 н 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня» 

 

7 1 квалификационный уровень.  

Сторож (вахтер),  дворник,  

уборщик служебных помещений,  

 

8748 



 

Профессиональные квалификационные группы в соответствии с приказом 

Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 г. № 248 н 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня» 

8 1 квалификационный уровень.  

Контролер  технического состояния 

автомототранспортных средств, водитель 

автомобиля 

9074 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

9 1 квалификационный уровень.  

Лаборант 

9400 

10 2 квалификационный уровень.  

Заведующий хозяйством 

9725 

11 3 квалификационный уровень.  

Заведующая   столовой. 

1050 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

12 1 квалификационный уровень.  

Специалист по кадрам, инженер - программист 

10701 

 

Размеры окладов (должностных окладов) работников, должности которых  

не отнесены к ПКГ: 

№ 

п/п 
Наименование должности 

Размер оклада 

(должностного 

оклада), руб. 

 

 

 

  

1 Специалист по охране труда. 10701  

2 

Машинист по стирке и ремонту спецодежды,  

рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий.  

8748 

 

 

 

 

 

3 Повар. 9074 
 

 
4 

  Специалист, ответственный за обеспечение 

безопасности дорожного движения. 
10701 

 

5 
Кухонный рабочий 

 
8748 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

      


